SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM
	TRƯỜNG PTDTNT THCS&THPT 	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.
	HUYỆN ĐĂKR’LẤP

	Số: 04-KH/ĐTNDTNTĐRL	ĐăkR’Lấp, ngày 18 tháng 3 năm 2024
KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập
Đoàn TNCSHCM (26/03/1931 – 26/03/2024) và kỷ niệm 20 năm
 Ngày tái lập tỉnh Đăk Nông (01/01/2004 -01/01/2024).

Căn cứ Kế hoạch số 76-KH/TU, ngày 04 tháng 11 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đăk Nông, về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023-2025;
Căn cứ Thông báo số 1646-TB/TU, ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Thường trực Tỉnh ủy, về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh;
Căn cứ Kế hoạch số 396/KH-UBND, ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông, về việc Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đăk Nông (01/01/2004 – 01/01/2024);
Căn cứ Công văn số 7855/UBND-KGVX, ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông, về việc Đẩy mạnh việc tổ chức tuyên truyền chào mừng Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh;
Căn cứ Chương trình số 10-CTr/HĐTN, ngày 05 tháng 9 năm 2023 của Huyện Đoàn ĐăkR’Lấp, về việc Công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học huyện ĐăkR’lấp, nhiệm kỳ 2023-2024;
Căn cứ Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024 số 20/KHNH-PTDTNTĐRL, ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Trường Phỏ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở và trung học phổ thông huyện ĐăkR’Lấp;
Căn cứ Nghị quyết của cuộc họp chi bộ và cuộc họp hội đồng nhà trường ngày 16 tháng 3 năm 2024, về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCSHCM (26/03/1931 – 26/03/2024); kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Đăk Nông (01/01/2004 – 01/01/2024);
Trường PTDTNT THCS&THPT huyện ĐăkR’Lấp xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCSHCM (26/03/1931 – 26/03/2024); kỷ niệm 20 năm tái lập tỉnh Đăk Nông (01/01/2004 – 01/01/2024) của nhà trường cụ thể như sau:
I-MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1-Mục đích:
Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa của tỉnh; khơi dậy lòng tự hào, tự tôn dân tộc; cũng cố niềm tin của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường vào sự lãnh đạo của Đảng bộ, chính quyền tỉnh Đăk Nông.
Tuyên truyền và phát huy truyền thống đoàn kết, tinh thần đấu tranh cách mạng kiên cường, bất khuất cả các thế hệ cha anh trong công cuộc xây dựng, phát triển và bảo vệ quê hương, đất nước trong thời kỳ mới, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025.
Tạo đợt sinh hoạt chính trị trong nội bộ nhà trường nhằm giúp cho đoàn viên thanh niên nhận thức sâu sắc, toàn diện về quá trình ra đời, phát triển và truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCSHCM; khẳng định niềm tự hào, niền tin sắt son của tuổi trẻ nhà trường với Đoàn TNCSHCM, với quê hương Đăk Nông.
Đẩy mạnh phong trào thi đua học tập và rèn luyện trong nhà trường; xây dựng khối đoàn kết tập hợp thanh niên, tạo cơ hội để đoàn viên, thanh niên trong nhà trường tăng cường sự gắn kết, yêu thương giúp đỡ nhau cùng tiến bộ trong học tập và rèn luyện.
2-Yêu cầu:
Các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh và 93 năm Ngày Thành lập Đoàn TNCSHCM của nhà trường phải được tổ chức trang trọng, đúng quy định của cấp trên. Các hoạt động phải có ý nghĩa chính trị sâu sắc; nội dung phù hợp, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.
Các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCSHCM được tổ chức cần đảm bảo sáng tạo, thiết thực, hiệu quả; có tác dụng giáo dục sâu sắc; thu hút đông đảo đoàn viên thanh niên, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường tham gia và đảm bảo an toàn theo các quy định.
II-NỘI DUNG TRIỂN KHAI:
1-Thành lập Ban tổ chức:

TT

Họ và tên

Chức vụ

Phụ trách

	01
	Hoàng Ngọc Tránh
	Bí thư chi bộ; Hiệu trưởng
	Trưởng ban- Phụ trách chung.

	02
	Nguyễn Trung Kiên
	Phó Bí thư Chi bộ; Phó Hiệu trưởng
	Phó Trưởng ban – Chỉ đạo, điều hành các hoạt động thi đấu thể thao,  các trò chơi …

	03
	Trần Thị Hoa
	Phó Hiệu trưởng
	Phó trưởng ban – Phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của đợt tổ chức kỷ niệm…..

	04
	Trần Xuân Nam
	Bí thư Đoàn trường
	Phó Trưởng ban - Xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể, tham mưu để BTC chỉ đạo, điều hành công việc theo đúng kế hoạch. Phụ trách việc dự trù kinh phí hoạt động. Phụ trách nội dung thi đấu cờ vua, các trò chơi…

	05
	Hoàng Hoa Thúy
	Phó Bí thư Đoàn trường
	Thành viên - Thực hiện các nhiệm vụ do Bí thư Đòan trường phân công; phụ trách công tác thư ký tổng hợp các nội dung thi đấu của học sinh.

	06
	Phan Quang Tài
	Tổ trưởng QLHS
	Thành viên - Phụ trách công tác quản lý học sinh trong thời gian tổ chức các hoạt động chào mừng….

	07
	Nguyễn Ngọc Phong
	Phó TT QLHS; GV TD
	Thành viên – Phụ trách việc tổ chức các nội dung thi đấu Thể thao…

	08
	Nguyễn Thị Tâm
	GV TD-QP
	Thành viên – Phối hợp phụ trách các môn thi đấu thể thao và các trò chơi.

	09
	Lục Thị Như
	Nhân viên Y tế
	Thành viên – Phụ trách công tác Y tế

	10
	Đặng Thị Thủy Tiên
	Nhân viên Kế toán
	Thành viên – Phụ trách kinh phí hoạt động.

2-Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động tham gia các nhóm:
2.1-Nhóm phụ trách tổ chức Lễ kỷ niệm:
01/ Hoàng Ngọc Tránh – Hiệu trưởng -                 Nhóm trưởng;
02/ Nguyễn Trung Kiên – Phó Hiệu trưởng -         Thành viên;
03/ Trần Xuân Nam      -   Bí thư Đoàn trường -     Thành viên;
04/ Hoàng Hoa Thúy    -   Phó Bí thư Đoàn trường –Thành viên.
05/ Phạm Minh Khánh -    Giáo viên     -                 Thành viên.
2.2-Nhóm phụ trách thi đấu bóng chuyền nam và nữ:
01/ Nguyễn Trung Kiên – Phó Hiệu trưởng  -    Nhóm trưởng;
02/ Nguyễn Ngọc Phong – GV Thể dục -         Thành viên;
03/ Nguyễn Thị Tâm      -   GV TD-QP  -         Thành viên;
04/ Lương Thị Hải Yến  -   GV              –         Thành viên.
05/ Lê Thị Hồng             -   GV              -          Thành viên.
06/ Bùi Thị Yến              -   GV              -          Thành viên.
2.3-Nhóm phụ trách thi đấu Cờ vua:
01/ Trần Xuân Nam –  Bí thư Đoàn trường  -        Nhóm trưởng;
02/ Hoàng Hoa Thúy – Phó Bí thư Đoàn trường - Thành viên;
03/ Phan Hồ Hồng Nguyệt      -   GV TD-QP  -         Thành viên;
2.4-Nhóm phụ trách thi kéo co:
01/ Nguyễn Thành Chung – GV  -         Nhóm trưởng;
02/ Phạm Minh Khánh      – GV  -         Thành viên;
03/ Phan Anh Nga      -        GV  -         Thành viên;
04/ Nguyễn Đình Dựng   -   GV  -          Thành viên.
2.5-Nhóm phụ trách trò chơi bịt mắt đập nước:
01/ Phạm Minh Khánh –      GV  -         Nhóm trưởng;
02/ Phan Quang Tài          – GV  -         Thành viên;
03/ Nguyễn Thị Thanh Bình - GV  -      Thành viên;
04/ Kiều Thị Giang          -   GV  -         Thành viên.
2.5-Nhóm phụ trách trò chơi bịt mắt bắt gà:
01/ Trần Xuân Nam    –      GV  -         Nhóm trưởng;
02/ Phạm Thị Hoài           – GV  -         Thành viên;
03/ Phan Hồ Hồng Nguyệt – GV -        Thành viên.
04/ Đoàn Thị Thành Lý    - GV  -          Thành viên;
05/ Lê Thị Thu                 -   GV  -         Thành viên.
2.5-Nhóm phụ trách trò chơi bước chân đồng đội:
01/ Trần Xuân Nam    –      GV  -         Nhóm trưởng;
02/ Phạm Thị Hoài           – GV  -         Thành viên;
03/ Phan Hồ Hồng Nguyệt – GV -         Thành viên.
04/ Đoàn Thị Thành Lý    - GV  -          Thành viên;
05/ Lê Thị Thu                 -   GV  -         Thành viên.
2.6-Nhóm phụ trách công tác thi đua-khen thưởng:
01/ Trần Thị Hoa    –  Phó Hiệu trưởng   -   Nhóm trưởng;
02/ Hoàng Hoa Thúy           – GV  -             Thành viên;
03/ Đặng Thị Thủy Tiên       - GV  -             Thành viên;
04/ Trần Xuân Nam             -   GV  -            Thành viên.
2.7-Nhóm phụ trách công tác truyền thông:
01/ Hoàng Ngọc Tránh    – Hiệu trưởng  -   Nhóm trưởng;
02/ Phạm Thị Hoài           – GV  -         Thành viên;
03/ Phan Hồ Hồng Nguyệt – GV -         Thành viên.
04/ Đoàn Thị Thành Lý     - GV  -          Thành viên;
05/ Lê Thị Thu                 -   GV  -         Thành viên.
06/ Phạm Minh Khánh     -   GV -          Thành viên.

Ghi chú:  Tổ trưởng chịu trách nhiệm liên hệ thầy Trần Xuân Nam nhận trang bị các dụng cụ, phân công nhiệm vụ cho các thành viên, xây dựng kế hoạch, phổ biến nội quy đến học sinh tham gia thi đấu, tham gia trò chơi và có biên bản kết quả thi đấu nộp về nhóm thi đua-khen thưởng để tổng hợp.
2.6-Công tác bảo vệ:
       Bảo vệ nhà trường phải tham gia bảo vệ trong suốt thời gian diễn ra các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCSHCM và 20 Ngày tái lập tỉnh của nhà trường.
3-Công tác tuyên truyền:
-Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Lễ Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đăk Nông; truyền thống lịch sử, văn hóa và con người Đăk Nông; những đóng góp của Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân các dân tộc tỉnh Đăk Nông trong sự nghiệp đổi mới, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, thành tựu phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng-an ninh của tỉnh trong 20 năm qua.
-Tuyên truyền, giới thiệu về tiềm năng, triển vọng phát triển trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa-xã hội của tỉnh Đăk Nông đến với bạn bè trong nước.
-Tuyên truyền về vị trí, vai trò, trách nhiệm của người đoàn viên thanh niên nói chung và đoàn viên thanh niên là học sinh trong việc phấn đấu học tập, rèn luyện và sẵn sàng tham gia xây dựng, bảo vệ tổ quốc Việt Nam thân yêu.
4-Các hoạt động cụ thể:
4.1-Tổ chức Lễ kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCSHCM và 20 năm Ngày tái lập tỉnh:
-Thời gian: Từ 7h00 đến 8h00 ngày 23/03/2024.
-Địa điểm:  Nhà Đa năng của nhà trường.
-Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh của nhà trường.
4.2- Lịch các hoạt động thi đấu và các trò chơi:
	TT
	Nội dung
	Thời gian
	Địa điểm
	Người phụ trách chính

	01
	Cờ vua
	Từ 18h30 ngày 22/03/2024.
	Nhà Đa năng
	T. Nam

	02
	Bóng chuyền nam
	8h00 đến 10h30
	Sân trước dãy phòng học
	T. Kiên, T. Phong

	03
	Bóng chuyền nữ
	Từ 14h00 đến 17h00 ngày 23/03/2024
	Sân ở phòng họp HĐ cũ
	T. Phong, C. Tâm

	04
	[bookmark: _GoBack]Kéo co
	Từ 7h00 đến 10h30 ngày 23/03/2024
	Sân trước nhà Đa năng.
	T. Chung

	05
	Trò chơi bịt mắt đập nước
	Từ 14h00 đến 17h00 ngày 23/03/2024
	Sân trước nhà Đa năng (Đối diện bồn hoa)
	T. Khánh

	06
	Trò chơi bịt mắt bắt gà
	Từ 14h00 đến 17h00 ngày 23/03/2024
	Sân trước nhà Đa năng (Phía giáp đường PCT)
	T. Nam

	07
	Trò chơi bước chân đồng đội
	Từ 14h00 đến 17h00 ngày 23/03/2024
	Sân trước dãy phòng học.
	T. Nam

5- Cơ cấu giải thưởng:
Thực hiện theo đề xuất của BCH Đoàn trường tại Kế hoạch số 07-KH/ĐTN ngày 08 tháng 3 năm 2024. Cụ thể: Căn cứ kết quả các môn thi đấu, các trò chơi; căn cứ việc chấp hành nội quy; tinh thần, thái độ tham gia của các lớp trong đợt hoạt động; căn cứ vào số lượng học sinh tham gia, Ban tổ chức sẽ tính điểm và xếp giải khen thưởng cho các tập thể lớp, như sau:
	TT
	Giải thưởng
	Số tiền
	Ghi chú

	01
	Lớp đạt giải Nhất bậc THPT
	600.000 đ

	02
	Lớp đạt giải Nhì bậc THPT
	550.000 đ

	03
	Lớp đạt giải Ba bậc THPT
	500.000 đ

	04
	Lớp đạt giải Nhất bậc THCS
	600.000 đ

	05
	Lớp đạt giải Nhì bậc THCS
	550.000 đ

	06
	Lớp đạt giải Ba bậc THCS
	500.000 đ

	07
	Lớp đạt giải Khuyến khích bậc THCS
	450.000 đ

Nhà trường sẽ thực hiện việc trao giải vào giờ chào cờ sáng thứ hai ngày 25 tháng 03 năm 2024. BCH Đoàn trường chịu trách nhiệm làm giấy khen cho các giải thưởng của các lớp.
III-TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
Kế hoạch này được thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh của nhà trường thông qua: Zalo nhà truòng; Website nhà trường; bản kế hoạch đến GVCN….
Đây là đợt hoạt động sinh hoạt chính trị chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCSHCM và 20 năm Ngày tái lập tỉnh Đăk Nông có ý nghĩa thiết thực. Nhà trường đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh tham gia đầy đủ với tinh thần trách nhiệm cao.
Nơi nhận:                                                              HIỆU TRƯỞNG
-Chi bộ (b/c);
-BCH Đoàn trường;
-GVCN;
-Website trường;
-Lưu VT.
                                                                               Hoàng Ngọc Tránh
6